
ZARZĄDZENIE NR  120/2021 

REKTORA  

WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 

z dnia 9 czerwca  2021 r. 
 

w sprawie    sposobu wyłaniania najlepszych absolwentów studiów pierwszego 
stopnia, drugiego stopnia, jednolitych studiów magisterskich 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego uprawnionych do 
składania wniosków o umorzenie pożyczki lub kredytu studenckiego 

  
Na podstawie § 12 ust. 7 Statutu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w związku z § 13  
rozporządzenia Ministra Nauki  i Szkolnictwa Wyższego z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
kredytów studenckich (Dz.U. z 2018 r.  poz. 2468) oraz po zasięgnięciu opinii Samorządu 
Studentów, zarządza się, co następuje: 

  
 

§ 1. 
1. Dziekan sporządza w terminie do dnia 30 listopada listę najlepszych absolwentów 

wydziału za ubiegły rok akademicki, w oparciu o wzór stanowiący Załącznik nr 1 do 
niniejszego Zarządzenia. 

2. Podstawą do sporządzenia listy najlepszych absolwentów studiów jest liczba 
absolwentów danego kierunku/specjalności według stanu na dzień 30 września 
danego roku. 
 

 
§ 2 

1. Listę najlepszych absolwentów sporządza się: 
1) w ramach danego kierunku z podziałem na grupy: 

a) do 1% najlepszych absolwentów, 
b) od 1,01% do 5% najlepszych absolwentów, 
c) od 5,01% do 10% najlepszych absolwentów. 

2) oddzielnie dla absolwentów: 
a) studiów pierwszego stopnia, 
b) studiów drugiego stopnia, 
c) jednolitych studiów magisterskich. 

3) oddzielnie dla absolwentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. 
2. Przy obliczaniu liczby osób w grupach, o których mowa w ust. 1 pkt. 1, liczbę 

niecałkowitą zaokrągla się w górę do liczby całkowitej. 
 

§ 3  
1. Grupę najlepszych absolwentów studiów ustala się na podstawie najwyższej średniej 

uzyskanej przez absolwenta kierunku/specjalności na wydziale, liczonej zgodnie  
z Regulaminem Studiów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. 

2. Jeśli przy ustalaniu listy najlepszych absolwentów na ostatniej pozycji z identyczną 

średnią ocen znajdzie się więcej niż jedna osoba, to na listę wpisuje się wszystkich 

absolwentów posiadających tę samą średnią.  

§ 4 
Najlepsi absolwenci poszczególnych wydziałów tworzą grupę najlepszych absolwentów 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. 
 
  



§ 5 
1. Listy, o których mowa w § 1 ust. 1, przekazywane są Prorektorowi ds. Studenckich 

i Kształcenia  Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego za pośrednictwem Biura 
Organizacji Kształcenia i Spraw Studenckich. 

2. Prorektor ds. Studenckich i Kształcenia w porozumieniu z organem samorządu 
studentów, w terminie do dnia 31 grudnia, sporządza i ogłasza listy rankingowe 
najlepszych absolwentów studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia, 
jednolitych studiów magisterskich dla poszczególnych kierunków/specjalności 
działających na wydziale, w poprzednim roku akademickim, w sposób zapewniający 
ochronę danych osobowych absolwentów. 

3. Podanie do wiadomości list dokonuje Biuro Organizacji Kształcenia i Spraw 
Studenckich na stronie Uczelni w zakładce – Ogłoszenia dla studentów. 

 
§ 6 

Absolwent, który znalazł się w grupie najlepszych absolwentów uczelni i korzystał 
jednocześnie z pożyczki lub kredytu ma prawo zwrócić się do właściwego Dziekana o wydanie 
zaświadczenia, którego wzór stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 7 
Dziekanaty poszczególnych wydziałów prowadzą rejestr wydanych zaświadczeń, według 
wzoru stanowiącego Załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

 
§ 8 

Zobowiązuje się Dziekanaty do przekazywania informacji studentom o możliwości udzielania, 
spłacania oraz umarzania pożyczek i kredytów studentom w sposób zwyczajowo przyjęty na 
Wydziale. 
 

§ 9 
Traci moc Zarządzenie Nr 132/2020 Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego z 
dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie sposobu wyłaniania najlepszych absolwentów studiów 
pierwszego stopnia, drugiego stopnia, jednolitych studiów magisterskich Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego uprawnionych do składania wniosków o umorzenie pożyczki lub 
kredytu studenckiego. 
 

§ 10 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

 
 

Zbigniew Gaciong 
             REKTOR 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jednostka kompetencyjna:                                                                                                                            
Biuro Organizacji Kształcenia i Spraw Studenckich 


